DIPEISK
Prot. Uscita del 13/06/2019

Mumero 0002305

T &
. /%?/f/}f! feio az’é/;/ /0%??’{ ooe ﬁy/%’(ﬁ%?/

drsrresiteris /;é/%ﬁ%///; e Aot Lot it 9920

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI
E DELLO SVILUPPO RURALE

1L CAPO DIPARTIMENTO

Momina rappresenianii della Commissione tecnica istituita con decrete interministeriale m.
12077 deil’11 dicembre 2018.

VISTO il decreto legislative 10 novembre 2003, n. 386 “Atftuazione della Direttiva 1999/105/CE
relativa alla commercializzazione dei materiali forestali di moltiplicazione” che detta disposizioni per
la produzione a fini di commerciahzzazione e per la commercializzazione di materiale di
moltiplicazione per fini forestali, appartenente alle specie comprese nell’allegato I;

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2018, n. 34, ed in particolare "articolo 13, comma 5, che
dispone [’istituzione presso questo Ministero della Commissione tecnica di cui all'articolo 14 del
decreto legislativo del 10 novembre 2003, n. 386, avente come compiti quello di redigere, conservare
e aggiornare il registro nazionale dei materiali di base, di cui al comma 2 del medesimo articolo, e
coordinare la filiera vivaistica forestale nazionale, secondo modalita definite con decreto del
Ministero delie politiche agricole alimentari, forestali e del turismo;

VISTO i decreto del Presidente della Repubblica 28 agosto 2018, registrato alla Corte dei Conti il 7
novembre 2018 n. 809, recante la conferma dell’incarico, senza soluzione di continuita, a Capo del
dipartimento delle politiche europee ¢ internazionali e dello sviluppo rurale al dott. Giuseppe Blasi;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari, forestali ¢ del turismo di concerto
con il Ministro deil’economia ¢ delle finanze 11 dicembre 2018 n. 12077, concernente 'Istituzione
della Commissione tecnica in materia di  commercializzazione del materiali forestali di
moltiplicazione, di supporto al Ministro nello svoigimento delle funzioni di indirizzo e raccordo
generale tra 1 soggetti istituzionall competent, garantendo altresi lo svelgimento dei compiti previsti
dal decreto legislativo 10 novembre 2003, n. 386 e s.m.i.;

VISTO 1in particolare il comma 4 dell’art. 3 del citato decreto ministeriale 11 dicembre 2018 n.
12077, che stabilisce che i componenti della Commissione sono individuati con successive decreto
del Capo del Dipartimento delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale, sulla base
delle designazioni ricevute ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

TENUTO CONTO delle designazioni pervenute al Ministero delle politiche agricole alimentari,
forestali e del turismo da parte delle istituzioni pubbliche e private cosi come previsto dall’articolo 3,
comma 2 del citato D.M. 12077/2018.

y,



-

o

p o
=

c_//,/%;?/wf/é@&-- ﬁ/r;% /3{7%{/}%/ G Wﬂkﬁ/ﬁé
ity e ey, %%XM/& & f:%f/ Frritdaric:

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EURCPEE E INTERNAZIONALL
E DELLC SVILUPPO RURALE

1L CAPO DIPARTIMENTO

DECRETA
ART. 1

1. La Commissione tecnica, istituita dal D.M. n. 12077 dell”11/12/2018, ¢ cosi composta:
- per le Universita:

Prof.ssa Patrizia Tartarino — Universita di Barnt

- per le Regioni ¢ delle Province autonome:
Dott. Salvatore Apuzzo — Regione Campania
Dott.ssa Luisa Maria Cagelli — Regione Lombardia

Dott. Antonio Zani — Regione Lazio

- per il Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo:

Dott.ssa Immacolata Librandi

- per il CREA Centro foreste ¢ legno:
Dott. Fulvio Ducci

Dott. Gianni Facciotio

- per il Ministero dell’ambiente ¢ della tutela del territorio e del mare:

Diott. Bruno Petrucci

- per i produttori privati:
Deott. Enrico Allasia.

Il presente decreto & pubblicato sul sito istituzionale del Ministero delle politiche agricole alimentari,
forestali e del turismo.

ot Ny




